

Omsorg  
och stöd

# Familjehem

Till dig som vill öppna ditt  
hem och hjärta för ett barn



Kalmar kommun

[kalmar.se/familjehem](https://kalmar.se/familjehem)

# Att vara

# familjehem

**Att vara familjehem innebär att stadigvarande ta emot ett barn eller en ungdom i sitt hem och ge en naturlig hemmiljö, vardagsomsorg och en familjegemenskap.**

Vi söker familjer som trivs med tillvaron och har viljan och tiden att engagera sig och öppna sitt hem för en till. Ett familjehem består som regel av två vuxna, men det är även möjligt att bli familjehem som ensamstående. Ni kan vara en familj med eller utan barn, bo i stan eller på landet, ha djur eller inte. Vi behöver olika slags familjer, med olika arbets- och livserfarenheter, för att kunna göra en bra matchning mot barnens behov.

Vilka söker vi? Uppdraget som familjehem är ideellt, och ingen särskild utbildning krävs. Det är dock en fördel om ni har erfarenhet av barn och unga. Vi erbjuder våra familjehem grundutbildningen "Ett hem att växa i" och kontinuerligt stöd i uppdraget. Vi behöver både familjer som kan ta emot små barn och tonåringar. Arvode och omkostnad utgår vid placering.

## Vem hjälper du?

I Kalmar kommun finns många barn och unga som behöver familjehem på grund av svårigheter i hemförhållandena. Svårigheterna kan vara av skiftande karaktär. Oftast handlar det om att barnet, på olika sätt, inte kan få sina behov tillgodosedda i sin biologiska familj. I de flesta fall baseras beslutet om familjehemsplacering på frivillighet, men det kan också ha föregåtts av tvångslagstiftning och beslut i domstol.

## Så blir du familjehem

Om ni, efter att ha hört av er till oss, blir aktuella för familjehemsutredning så träffar ni två handläggare på familjehemsenheten för samtal och intervju. Vi träffar er vid ca sex tillfällen, varav minst ett hemma hos er. Vi träffar och samtalar även med era hemmavarande biologiska barn och vi begär även, efter ert godkännande, utdrag från polis- och socialregistren, kronofogdens och försäkringskassans register samt transportstyrelsens

vägtrafikregister avseende eventuella anmälningar enligt lagen om omhändertagande av berusade personer. Vi hör även referenter. Utredningen gör vi dels för att kunna bedöma er lämplighet som familjehem och dels för att kunna göra bra matchningar, dvs. hitta rätt familjehem till varje barn

Vi söker familjer som har ***viljan*** och ***tiden*** att engagera sig och öppna sitt hem för en till.



”Barndomen är inte enbart en förberedande tid för vuxenlivet utan en del av **livet** med ett värde i sig”

*Sammanfattande utdrag ur FN's barnkonvention.*

## Kontakta oss

 010-352 00 00  familjehemsrekrytering@kalmar.se  kalmar.se/familjehem